
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы 
Ставропольского края Назаренко Алексея Николаевича

На основании пункта 3.1 статьи 12 Федерального закона "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнитель
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", пунк
та "к" части первой статьи 4 Закона Ставропольского края "О статусе депутата 
Думы Ставропольского края" Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
I

1. Считать досрочно прекращёнными полномочия депутата Думы Став
ропольского края Назаренко Алексея Николаевича, избранного по одномандат
ному избирательному округу № 2, с 29 мая 2020 года.

2. Внести в состав Совета по взаимодействию с кредитными организаци
ями при Думе Ставропольского края, утвержденный постановлением Думы 
Ставропольского края от 17 июля 2014 года № 1487-V ДСК "О Совете по взаи
модействию с кредитными организациями при Думе Ставропольского края", 
изменение, исключив из него Назаренко Алексея Николаевича, депутата Думы 
Ставропольского края.

3. Внести в пункты 2 и 7 постановления Думы Ставропольского края 
от 29 сентября 2016 года № 7-VI ДСК "Об избрании депутатов Думы Ставро
польского края в состав комитетов Думы Ставропольского края" изменения, 
исключив из них строку "Назаренко Алексея Николаевича".

4. Внести в состав временной комиссии Думы Ставропольского края по 
вопросам совершенствования оказания онкологической помощи и расширения 
сети медицинских учреждений в Ставропольском крае, утвержденный поста
новлением Думы Ставропольского края от 26 апреля 2018 года № 1013-VI ДСК 
"О временной комиссии Думы Ставропольского края по вопросам совершен
ствования оказания онкологической помощи и расщирения сети медицинских 
учреждений в Ставропольском крае", изменение, исключив из него Назаренко 
Алексея Николаевича, депутата Думы Ставропольского края, члена комитета 
Думы Ставропольского края по промышленности, энергетике, строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству, члена комитета Думы Ставропольского 
края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.



5. Внести в состав временной комиссии Думы Ставропольского края по 
вопросам организации и деятельности парков культуры и отдыха в Ставрополь
ском крае, утвержденный постановлением Думы Ставропольского края от 
27 сентября 2018 года № 1176-VI ДСК "О временной комиссии Думы Ставро
польского края по вопросам организации и деятельности парков культуры и от
дыха в Ставропольском крае", изменение, исключив из него Назаренко Алексея 
Николаевича, депутата Думы Ставропольского края, члена комитета Думы 
Ставропольского края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике, 
члена комитета Думы Ставропольского края по промышленности, энергетике, 
строительству и жилиш;но-коммунальному хозяйству.

Председатель Думы 
Ставропольского кр.

г. Ставрополь 
28 мая 2020 года 
№ 1861-VI ДСК

Г.В. Ягубов


